MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS HORTOLÂNDIACAMPUS HORTOLÂNDIA
COORD DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMACOORD DO CURSO DE LICENCIATURA EM MATEMA

OFÍCIO Nº 7/2024 - CCLM-HTO/DAE-HTO/DRG/HTO/IFSPOFÍCIO Nº 7/2024 - CCLM-HTO/DAE-HTO/DRG/HTO/IFSP

Hortolândia, 1 de março de 2024

RESULTADO EXTRAORDINÁRIO DO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS:RESULTADO EXTRAORDINÁRIO DO APROVEITAMENTO DE ESTUDOS:

EXAPE 1o SEMESTRE 2024 / LICENCIATURA EM MATEMÁTICAEXAPE 1o SEMESTRE 2024 / LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Observações para os alunos aprovados: Poderão consultar as notas através do SUAP e/ou bole;m escolar, após registro dos resultados pela
CRA. Já as provas, quando for o caso, poderão ser consultadas, solicitando à coordenação de curso ou à CRA o acesso à correção. Com a
publicação oficial dos resultados através deste documento, os alunos aprovados estão dispensados das aulas, tendo seus prontuários
desa;vados para qualquer inclusão ou modificação por parte dos professores nas respec;vas disciplinas.
Os alunos que reprovaram ou se ausentaram nas a;vidades avalia;vas con;nuarão a par;cipar das respec;vas disciplinas em que estão
regularmente matriculados, todavia é importante enfa;zar que não poderão par;cipar de outra avaliação EXAPE no mesmo componente
curricular, conforme nossa Organização Didá;ca.

DISCIPLINADISCIPLINA PRONTUÁRIOPRONTUÁRIO RESULTADORESULTADO NOTANOTA

Ingles para fins específicos I  (IN1M5) HT3010546 APROVADO 7,0

Metodologia do Trabalho
CienMfico (MTCM7)

HT3010368 REPROVADO --

Atenciosamente,

Assinado eletronicamente,

Carlos Eduardo de Oliveira
Coordenador do Curso de Licenciatura em Matemá;ca

CCLM-HTO

Código Verificador:
Código de Auten;cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Carlos Eduardo de OliveiraCarlos Eduardo de Oliveira, COORDENADOR(A) - FUC1 - CCLM-HTOCOORDENADOR(A) - FUC1 - CCLM-HTO, em 01/03/2024 08:37:16.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 01/03/2024. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hPps://suap.ifsp.edu.br/auten;car-documento/ e forneça os dados abaixo:

707889
9bb037015a

OFÍCIO Nº 7/2024 - CCLM-HTO/DAE-HTO/DRG/HTO/IFSPOFÍCIO Nº 7/2024 - CCLM-HTO/DAE-HTO/DRG/HTO/IFSP

AVENIDA THEREZA ANA CECON BREDA, 1896, VILA SÃO PEDRO, HORTOLÂNDIA / SP, CEP 13183-250AVENIDA THEREZA ANA CECON BREDA, 1896, VILA SÃO PEDRO, HORTOLÂNDIA / SP, CEP 13183-250

	Documento assinado eletronicamente por: